
/   

第 22 号 2025 年（令和７年）1 月 13 日発行 

 

 

 

 

 

 

 ９月１５日より１２回にわたり、県立高校合格に向けての受験対策を開始いたします。 

 お申込みになられた方が対象となります。23日から 26日は通常授業がございません。 

 実施日 第１０回 １月１９日 第１１回 １月２６日 第１２回 ２月１６日 

 時間 １９：００－２２：００ 

 指導教科 英語・数学・国語 （授業担当 熊澤 田口） 

②  中１生対象 数学強化特訓 ２月１５日で終了 

 実施日 毎週土曜日 １９：４５－２２：００ 

 授業休講日 ２月２２日 

※１月より受講を検討している方はお申し出ください。 

③ 中３生 下野模試 １月１９（日）実施 

 実施日 １月１９日（日） 

時間帯  １０：００－１５：２０（昼食持参）（定規・コンパス持参）  

費用 4,400円（塾生以外も参加も可能です）  

※成績表は２月５日以降返却予定となっております。 

④ 中３塾内模試について 個別指導生も受験可能です。 

スタディーフィールドで実施されている土曜特訓内で月に 1回『塾内模試』を実施いたします。 

実施日は以下の通りです。ご確認ください。定規・コンパスをご持参ください。 

次の授業時に答案と成績帳票を返却いたします。 

 塾内模試実施日 第 5回 1月 18日 

 時間帯 授業内で実施 １５：００－１９：０５ 国数英 各 50分 理社 各３５分 

⑤ 新年度コース案内の面談について 

新年度コースの御案内を面談でお伝えいたします。日程につきましてはこちらで設定させてい

ただきました。ご都合が悪い場合はお申し出ください。変更致します。面談時間はお一人２０

分程度とさせていただきます。 

面談日 （  ）月（   ）日（  ）曜日 （    ）時（    ）分開始 

⑥ 漢字検定 ２月１５日（土）実施 1月 20日締切 

漢字検定を以下の日程で実施いたします。１度も漢字検定を受検していない生徒は受検してく

ださい。小学生で５級以上、中学生で３級以上取得している場合は受検してなくてもいいです。 

実施日 2月 15日（土） 午前 10時開始 午前 11時終了予定 全級同時実施  

費用 ２級 3,500円 準２級・３級・４級 2,500円 ５級・６級・７級 2,000円 ８級以下は 1,500円 

※受検者数により時間帯の変更がありますのでご注意ください。 

※別日受検も対応できますのでお申し出ください。※受検者が 10名に達しない場合は実施しません。 

⑦ 中 3生 日曜特訓 

第１回 １月２６日（日） 第２回 ２月１日（土） 第３回 ２月２日（日）  

第４回 ２月９日（日） 第５回 ２月１１日（火） 時間９：３０－１５：３０（昼食持参） 

 1/26 2/1 2/2 2/9 2/11 

宇都宮東教室 国語 数学 理科 英語 社会 

戸祭教室 英語 社会 数学 国語 理科 

※申込者のみの受講となります。 

⑧ 中３生対象 超直前特訓の御案内 

時間割は以下の通りとなります。科目については生徒状況をみて変更する場合があります。 

 宇都宮東教室 戸祭教室 

２月２２日 土 ９：３０－１５：３０ 英語 ９：３０－１５：３０ 理科 

２月２３日 日 ９：３０－１５：３０ 社会 ９：３０－１５：３０ 理科 

２月２４日 月 １８：３０－２２：００ 数学 １８：３０－２２：００ 英語 

２月２５日 火 １８：３０－２２：００ 国語 １８：３０－２２：００ 社会 

２月２６日 水 休校日 休校日 

２月２７日 木 １８：３０－２２：００ 社会 １８：３０－２２：００ 数学 

２月２８日 金 １８：３０－２２：００ 英語 １８：３０－２２：００ 国語 

３月１日 土 ９：３０－１５：３０ 理科 １８：３０－２２：００ 英語 

３月２日 日 ９：３０－１５：３０ 理科 １８：３０－２２：００ 社会 

（注意事項） 

１ 特色入試受験者、高専受験者で県立高校の一般入試を受験する場合は授業料の差額 26,400 円

が必要となりますのでご確認ください。 

２ 土日の授業時は昼食休憩がありますので、昼食を持参してください。 

①  中２生対象（宇都宮東教室） 県立高校合格特訓  

 

謹啓 新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平

素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 スタディーフィールドは講数調整につき、１月１４日、１５日の授

業を休講とさせていただきます。１月１６日より通常授業を再開致し

ます。 

                     謹白 

責任者 越前谷 克久 

 


